SESSÃO: 07º sessão ordinária do 7º período legislativo

DATA: 17/03/2020

MATÉRIA EM 1º VOTAÇÃO

Projeto de Lei nº 013/2020

Assunto: Dispõe sobre o fornecimento de alvará de licença para localização e

funcionamento para os eventos conhecidos como feiras itinerantes e dá outras

providências

Autoria: Edson Hugo Manueira-Prefeito

MATÉRIA PARA ESTUDO

Projeto de Lei nº 012/2020

Assunto: Dispõe o uso das cores do município de Sabáudia, quando da pintura dos

prédios próprios municipais, identificação de veículos e material escolar dá outras

providências.

Autoria: Edson Hugo Manueira – Prefeito

MATÉRIA EM ÚNICA VOTAÇÃO

Projeto de Decreto Legislativo nº 001/2020

Assunto: Dispõe sobre novo local de funcionamento da Secretaria da Câmara Municipal

de Sabáudia e das Sessões Legislativas.

Autoria: Luis Donizeti de Melo – Presidente

Indicação nº 016/2020

Assunto: Determine a secretaria competente estudos para instalação de torneiras elétricas

nas cozinhas.

Autoria: Sidnei da Silva- vereador

Indicação nº 017/2020

Assunto: Determine a secretaria competente estudos para instalação de dispositivos de

redutores de velocidade ao longo da Avenida Jerusalém, principalmente da Rua Judá e

Rua Betel no Residencial Canaã II.

Autoria: Sidnei da Silva- vereador

Indicação nº 018/2020

Assunto: Providências sejam tomadas no sentido de proceder a instalação de um aparelho

de ar condicionado nas dependências do Conselho tutelar.

Autoria: Sidnei da Silva- vereador

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´´

´´´´´´´´´´´´´´

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  S A B Á U D I A

Avenida Campos Salles, 21 - Fone (043) 3151-1800 -  Sabáudia – Pr
CNPJ/MF 01010823/0001-60

Indicação nº 019/2020

Assunto: Possibilidade de dar continuidade nas calçadas que fizeram na localidade da

Unidade de Saúde do Conjunto Primavera.

Autoria: Israel Aparecido Jesus, Moises Soares Ribeiro, Javam de Castro Rodrigues e

Mauro João Schiavo – vereadores

Requerimento nº 012/2020

Assunto: Envie uma cópia da vistoria do Corpo de Bombeiro da sala de informática da

Rua Manueira Garcia.

Autoria: Sidnei da Silva- vereador

Requerimento nº 013/2020

Assunto: Proceda notificação da loteadora responsável pela execução da infraestrutura

básica do Residencial Catedral, para que a mesma possa realizar a substituição dos

equipamentos danificados.

Autoria: Sidnei da Silva- vereador

Requerimento nº 014/2020

Assunto: Verifique quanto à limpeza de terreno particular existente em área localizada

entre a Rua Assunta Corado Vieira nº 09 do Conjunto América Sabóia.

Autoria: Sidnei da Silva- vereador

Sala de sessões, aos dezessete dias do mês de março de dois mil e vinte.